КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  14 мая 2015 года  №  38
с. Карпогоры

О  мерах поддержки сельхозпроизводителей
      Заслушав информацию Абрамовской Ольги Васильевны  главного специалиста-эксперта управления социального развития села сельскохозяйственного производства и переработки министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области, Тетериной Галины Константиновны начальника комитета экономического развития и прогнозирования администрации  МО «Пинежский район» «О мерах поддержки сельхозпроизводителей», Координационный Совет представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Пинежского района при Собрании депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» пятого созыва РЕШИЛ:
      1.Информацию «О мерах поддержки сельхозпроизводителей», принять к сведению.
      2.Рекомендовать комитету экономического развития и прогнозирования администрации МО «Пинежский муниципальный район», главам поселений систематически  доводить  информации  о поддержке сельхозпроизводителей до жителей Пинежского района.
      3.Рекомендовать комитету экономического развития и прогнозирования администрации МО «Пинежский муниципальный район» оказывать содействие сельхозпроизводителей в разработке и подготовке бизнеспланов.
      4. Главам поселений и председателям Советов депутатов муниципальных образований «Пинежский муниципальный район» провести работу в поселениях по изысканию инициативных людей для занятия сельским хозяйством и оказывать указанным лицам содействие в развитии сельскохозяйственного производства.
       5.Собранию депутатов и администрации муниципального образования «Пинежский  муниципальный район» изучить вопрос по работе убойных пунктов с целью оказания содействия сельхопроизводителям в открытии убойных пунктов на территории Пинежского района.
   6.Собранию депутатов, администрации «Пинежский  муниципальный район »  направить ходатайство ответственным за обустройство  понтонных переправ в районе д. Пиринемь, п. Ясный, д. Шотова  об освобождении от оплаты за перевоз транспорта СПК «Заря» при транспортировке молока для нужд жителей Пинежского района.

Председатель Координационного совета                                         Е.М.Хайдукова